Kính gửi: Sở Nội vụ

Xem xét báo cáo, đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1348/SNV-CCVC

ngày 10/7/2024 về bổ nhiệm lại kế toán trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Việt -

Đức Hà Tĩnh (trên cơ sở đề xuất của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Việt - Đức Hà

Tĩnh tại Văn bản số 418/TTr-CĐVĐ ngày 10/6/2024; sau khi có ý kiến của Sở

Tài chính tại Văn bản số 2781/STC-HCSN ngày 26/6/2024);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan căn cứ các quy

định, điều kiện thực tiễn chung của địa phương và đặc thù của Trường Cao đẳng

Kỹ thuật Việt - Đức Hà Tĩnh, rà soát, tham mưu đề xuất phương án cụ thể, trong

đó yêu cầu cơ quan chuyên môn phải thể hiện rõ quan điểm, chính kiến khi tham

mưu; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 07/8/2024.

- Yêu cầu Giám đốc Sở Nội vụ làm rõ trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có

liên quan trong việc tham mưu nội dung trên; mặc dù UBND tỉnh đã có các Văn

bản chỉ đạo
1
 đối với các trường hợp đề nghị bổ nhiệm lại kế toán trưởng (Trường

Đại học Hà Tĩnh và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế

tỉnh) nhưng vẫn để lặp lại tương tự, không nghiêm túc tiếp thu; trên cơ sở đó

nghiêm túc chấn chỉnh, rút kinh nghiệm, tuyệt đối không để lặp lại sự việc tương

tự; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 15/8/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Trường CĐKT Việt - Đức Hà Tĩnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, NC2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Lương Quốc Tuấn

1  - Thông báo kết luận số 88-TB/BCSĐ ngày 01/4/2024 kết luận họp Ban cán sự đảng ngày 31/3/2024;

    - Văn bản số 2287/UBND-NC2 ngày 24/4/2024 về việc tham mưu đề xuất phương án bổ nhiệm lại kế toán

trưởng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC2

V/v tham mưu đề xuất phương án

bổ nhiệm kế toán trưởng Trường Cao

đẳng Kỹ thuật Việt - Đức Hà Tĩnh

        Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024

		2024-08-02T07:44:40+0700

		2024-08-02T09:24:50+0700

		2024-08-02T09:24:51+0700

		2024-08-02T09:24:52+0700